ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 июля 2017 года 471 -пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении и расходовании
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях
софинансирования расходных обязательств муниципальных

образований Иркутской области на приобретение спортивного
оборудования и инвентаря для оснащения муниципальных организаций,
осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта,

на 2017 год

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении и расходовании субсидий из
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на
приобретение спортивного оборудования и инвентаря для оснащения
муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в сфере
физической культуры и спорта, на 2017 год, утвержденное постановлением
Правительства Иркутской области от 5 июня 2017 года № 367-пп, следующие
изменения:

1) пункт 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Для целей настоящего Положения под муниципальными

организациями, осуществляющими деятельность в сфере физической
культуры и спорта, понимаются муниципальные организации,
осуществляющие деятельность в сфере физической культуры и спорта, не
являющиеся общеобразовательными организациями.»;

2) абзац шестой пункта 4 после слова «направлений,» дополнить
словами «указанных в настоящем пункте (далее -  направления),»;

3) подпункт 3 пункта 7 после слова «предусмотренных» дополнить
словами «на реализацию мероприятия,»;

4) пункт 12 после слова «рабочих» дополнить словом «дней»;
5) пункт 13 после слова «рабочего» дополнить словом «дня»;
6) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Рейтинг формируется отдельно по каждой группе муниципальных

образований в соответствии с Перечнем групп муниципальных образований

2

Иркутской области, являющимся приложением к Положению о проведении
оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления
городских округов и муниципальных районов Иркутской области,
утвержденному указом Губернатора Иркутской области от
4 августа 2011 года № 200-уг.

Рейтинг представляет собой перечень муниципальных образований с
присвоением порядковых номеров мест по мере увеличения итогового
значения (I), которое определяется по следующей формуле:

I = S - K ,
где:
S -  сумма порядковых номеров мест, присвоенных муниципальному

образованию по каждому из направлений;
К -  количество мероприятий, в которых муниципальное образование

приняло участие в 2016 году, из числа следующих мероприятий:
Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России», Всероссийский день
бега «Кросс нации», Всероссийская акция «День зимних видов спорта».

Места по каждому из направлений присваиваются исходя из суммы
порядковых номеров мест, присвоенных муниципальному образованию по
каждому из критериев оценки согласно приложению к настоящему
Положению (далее -  критерии оценки). Муниципальному образованию с
наименьшей суммой порядковых номеров мест, присвоенных
муниципальному образованию по каждому из критериев оценки,
присваивается первое место.

Места по каждому из критериев оценки присваиваются исходя из
количества набранных баллов. Муниципальному образованию с наибольшим
количеством баллов присваивается первое место.

Оценка муниципальных образований осуществляется министерством
самостоятельно на основании сведений, имеющихся в министерстве.

Муниципальному образованию с наименьшим итоговым значением (I)
присваивается первое место в рейтинге.

В случае если несколько муниципальных образований имеют равное
итоговое значение (I), наиболее высокое место в рейтинге присваивается
муниципальному образованию, которому присвоено наиболее высокое место
по направлению «Физическая культура и массовый спорт». В случае если
нескольким муниципальным образованиям присвоены одинаковые
порядковые номера мест по направлению «Физическая культура и массовый
спорт», наиболее высокое место по данному направлению присваивается
муниципальному образованию, которому присвоено наиболее высокое место
по критерию оценки «Доля населения муниципального образования
Иркутской области, систематически занимающегося физической культурой и
спортом, в общей численности населения муниципального образования
Иркутской области в 2016 году».»;

7) в пункте 17:

в подпункте 1 слово «Рейтинге» заменить словом «рейтинге»;
в подпункте 2 слово «Рейтинге» заменить словом «рейтинге»;
в подпункте 3 слово «Рейтинге» заменить словом «рейтинге»;
в подпункте 4 слово «Рейтинге» заменить словом «рейтинге»;
8) в критериях оценки, являющихся приложением:
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. По направлению «Адаптивная физическая культура и адаптивный

спорт»:
численность населения муниципального образования Иркутской

области, занимающегося адаптивной физической культурой и адаптивным
спортом, в 2016 году (человек).

За одного человека муниципальному образованию Иркутской области
присваивается один балл.»;

пункт 5 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Иркутской области -  Председателя
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru